

Nr 58.

Godkänd av första kammaren den 15 mars 1929.

Godkänd av andra kammaren den 15 mars 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående delaktighet i statens pensionsanstalt för ordinarie lärare vid statsunderstödda handelsgymnasier.

(Bankoutskottets utlåtande nr 20.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 8 februari 1929 dagtecknad proposition nr 70, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att medgiva, att ordinarie lärare vid statsunderstödda handelsgymnasier må i huvudsaklig överensstämmelse med det av föredragande departementschefen till nämnda statsrådsprotokoll förordade förslaget från och med den 1 juli 1929 vinna delaktighet i statens pensionsanstalt.

På de skäl, som i ärendet anförts, har riksdagen ansett sig böra medgiva pensionsrätt i statens pensionsanstalt för ifrågavarande befattningshavare enligt de villkor, som av Eders Kungl. Maj:t förordats.

Beträffande utgörandet av engångsavgift för retroaktiv tillämpning av anstaltens reglemente innebär Eders Kungl. Maj:ts förslag, att i fråga om befattningar, vilka anmälas till delaktighet före den 1 januari 1932, lindring i engångsavgiften skulle medgivas på sådant sätt, att avgiften icke skulle utgå med högre belopp än det, för vilket huvudmannen enligt § 9 mom. 2 av reglementet må uttaga ersättning genom löneavdrag av befattningshavaren. Med avseende å detta förslag — vilket innebär, att staten skulle påtagas sig hela den engångsavgift, som enligt vanliga regler skulle drabba huvudmannen — har riksdagen icke kunnat undgå att finna det vara en brist i utredningen, att upplysning ej lämnats angående den ungefärliga kostnad, som ett bifall till förslaget skulle medföra för statsverket. Frånvaron av utredning i nämnda hänseende har givetvis för riksdagen försvårat ett bedömande av förslaget. Vid det förhållandet, att 1926 års riksdag i fråga om lärare vid statsunderstödda kommunala anstalter för yrkesundervisning godkänt ett övergångsstadgande av motsvarande innebörd, har riksdagen

emellertid ansett sig sakna tillräcklig anledning att motsätta sig Eders Kungl. Maj:ts nu ifrågavarande förslag.

På grund av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 15 mars 1929.

Med undersätlig vördnad.
